(Anlage 22)

Struktur der kommunalen Bilanz in Nordrhen-Westfalen

AKTIVA
1

2

Anlagevermigen

11

Immaterielle Vermbgensgegensténde

1.2 Sachanlagen

13

121  Unbebaute Grundstiicke und grundstuicks-

gleiche Rechte

1211 Grinflachen

1212 Ackerland

1.2.1.3 Wald, Forsten

1.2.1.4 Sonstige unbebaute Grundstiicke

1.2.2 Bebaute Grundstiicke und grundstiicksgleiche
Rechte
1221
1222
1223
1224

Kinder- und Jugendeinrichtungen
Schulen

Wohnbauten

Sonstige Dienst-, Geschéfts- und
Betriebsgebéude
Infrastrukturvermogen

1.2.3.1 Grund und Boden des
Infrastrukturvermogens

Bruicken und Tunnel

Gleisanlagen mit Streckenausriistung
und Sicherheitsanlagen
Entwésserungs- und
Abwasserbeseitigungsanlagen
StralRennetz mit Wegen, Plétzen und
V erkehrslenkungsanlagen

Sonstige Bauten des
Infrastrukturvermogens

Bauten auf fremdem Grund und Boden
Kunstgegensténde, Kulturdenkméler
Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge
Betriebs- und Geschéftsausstattung

123
1232
1233
1234
1235
1236
124
125

126
127

128 Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau
Finanzanlagen

131 Anteilean verbundenen Unternehmen
1.3.2 Beteiligungen

1.3.3 Sondervermdgen

134  Wertpapiere des Anlagevermdgens

135 Audehungen

1.35.1 an verbundene Unternehmen
1.3.5.2 anBeteiligungen

1.3.5.3 an Sondervermdgen

1.3.5.4 Sonstige Ausleihungen

Umlaufvermdgen

21

22

Vorréte

2.1.1 Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe, Waren
2.1.2 Geleistete Anzahlungen

Forderungen und sonstige V ermdgensgegensténde

2.2.1  Offentlich-rechtliche Forderungen und
Forderungen aus Transferleistungen
2.2.2  Privatrechtliche Forderungen
2.2.3 Sonstige Vermogensgegenstdnde
2.3  Wertpapiere des Umlaufvermdgens
24  Liquide Mittel
Aktive Rechnungsabgrenzung

PASSIVA
1. Eigenkapita
1.1 Allgemeine Riicklage
1.2  Sonderriicklagen
1.3 Ausgleichsriicklage
1.4  Jahresliberschuss/Jahresfehlbetrag
2. Sonderposten
2.1  flr Zuwendungen
2.2 flr Beitrége
2.3  flr den Gebuhrenausgleich
24  Sonstige Sonderposten
3. Rickstellungen
3.1 Pensionsruckstellungen
3.2 Ruckstellungen fur Deponien und Altlasten
3.3 Instandhaltungsriickstellungen
34 Sonstige Riickstellungen
4.  Verbindlichkeiten
41 Anleihen
4.2 Verbindlichkeiten aus Krediten fur Investitionen
4.2.1 von verbundenen Unternehmen
4.2.2 von Beteiligungen
4.2.3 von Sondervermdgen
4.2.4 vom &ffentlichen Bereich
4.2.5 von Kreditinstituten
4.3  Verbindlichkeiten aus Krediten zur Liquiditétssicherung
4.4  Verbindlichkeiten aus Vorgéangen, die Kredit-
aufnahmen wirtschaftlich gleichkommen
45  Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
4.6  Verbindlichkeiten aus Transferleistungen
4.7  Sonstige Verbindlichkeiten
4.8 Erhatene Anzahlungen
5. Passive Rechnungsabgrenzung







